
Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

ПТЕКАРСКИЙ
остров СПЕЦВЫПУСК № 13 ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

m s a p t - o s t r o v . r u  		  h t t p s : // v k . c o m / m a a p t e k a  		  2 3 4 - 9 5 - 9 3 ,  7 0 2 - 1 2 - 0 2m s a p t - o s t r o v . r u  		  h t t p s : // v k . c o m / m a a p t e k a  		  2 3 4 - 9 5 - 9 3 ,  7 0 2 - 1 2 - 0 2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(седьмой созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РЕШЕНИЕ
№ 12/1

 
25 декабря 2025 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров от 17.12.2024 
№ 6/1 «О принятии во 2-м (окончательном) чтении 
Бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов» 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2020 № 419-94 «О межбюджетных 
трансфертах бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-
Петербурга», Законом Санкт-Петербурга от 27.11.2024 № 730-165 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с внесенными изменениями Законом Санкт-Петербурга 
от 19.11.2025 № 630-120), Распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга от 16.06.2025 № 33-р, 
Решением Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский остров от 20.08.2020 № 3/10 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. 	 Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров от 17.12.2024 года 
№ 6/1 «О принятии во 2-м (окончательном) чтении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
•	 Утвердить общий объем доходов местного бюджета:
на 2025 год в сумме – 63 743,6 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме – 63 397,5 тыс. рублей, 
на 2027 год в сумме – 58 581,5 тыс. рублей.



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года2 «Аптекарский остров»

•	 Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
на 2025 год в сумме – 64 681,2 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме – 64 897,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1628,7 

тыс. рублей.
на 2027 год в сумме - 58 581,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2734,8 

тыс. рублей.
•	 Установить размер дефицита местного бюджета:
на 2025 год в сумме - 937,6 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме - 1500,0 тыс. рублей,
на 2027 год в сумме - 0,0 тыс. рублей.
1.2 Приложения 1-4 изложить в редакции согласно Приложениям 1-4 к настоящему Решению соответ-

ственно.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
на 1 января 2026 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей;
на 1 января 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей;
на 1 января 2028 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норма-

тивных обязательств: 
на 2025 год в сумме 5 738,4 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 5 536,2 тыс. рублей; 
на 2027 год в сумме 5 752,0 тыс. рублей. 
4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций и дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности и дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов из бюджета 
Санкт-Петербурга:

на 2025 год в сумме 41 931,7 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 39 018,7 тыс. рублей; 
на 2027 год в сумме 31 386,2 тыс. рублей. 
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Аптекарский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt-ostrov.ru в 
срок, установленный действующим законодательством.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования Апте-

карский остров. 

Глава муниципального образования
Аптекарский остров, исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета� Е.В.Широкова

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский Остров от  25.12.2025 № 12/1 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский 

остров от 17.12.2024 № 6/1 «О принятии во 2-м (окончательном) чтении Бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Аптекарский остров на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»   

 ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

Код дохода по бюджетной клас-
сификации Наименование показателя  2025 

тыс.руб.
Плановый 

2026 тыс.руб.
Плановый 

2027 тыс.руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 3«Аптекарский остров»

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21804,5 24328,8 27145,3

182  1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российсской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резиден-
том Российской Федерации  в виде дивидендов(в части суммы налога,не пре-
вышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года,а 
также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налого-
вые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физиче-
ских лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидентов, по нормативам отчислений от сумм, подле-
жащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга по соответствующему вну-
тригородскому муниципальному образованию города федерального значения 
Санкт-Петербурга

21804,5 24328,8 27 145,3

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 1,8 50,0 50,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,8 50,0 50,00

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 1,8 50,0 50,0

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения  и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных обраований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

0,0 50,0 50,0

961 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга 1,8 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,6 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-
лению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году

5,6 0,0 0,0

182 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-
лению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году

5,6 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

961 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

961  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 34834,4 32289,9 24395,4
961 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 31562,2 32289,9 24395,4

961 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

31562,2 32289,9 24395,4

961 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 3272,2 0,0 0,0

961 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

3272,2 0,0 0,0

961 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

961 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

961 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

3210,3 3336,6 3466,3

961 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

9,6 10,0 10,4

961 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка,находящегося под опекой,  
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечи-
телю), приемному родителю



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года4 «Аптекарский остров»

961 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2668,7 2346,4 2437,9

961 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение,причитающееся приемному родителю 1208,7 1035,8 1076,2

ВСЕГО

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский Остров от  25.12.2025 № 12/1 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Аптекарский остров от 17.12.2024 № 6/1 «О принятии во 2-м (окончательном) чтении Бюджет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Аптекарский остров на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

(тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2025 год 

пла-
новый 

2026 год

пла-
новый 

2027 год
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГО-
РОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

64 681,2 63 268,8 55 846,7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНА-
ЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

904 5 072,2 4 973,1 5 162,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100 5 072,2 4 973,1 5 162,7

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102 2 496,8 2 598,7 2 699,7

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 904 0102 00200 00011 2 496,8 2 598,7 2 699,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

904 0102 00200 00011 100 2 496,8 2 598,7 2 699,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 904 0102 00200 00011 120 2 496,8 2 598,7 2 699,7

1.2.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

904 0103 2 575,4 2 374,4 2 463,0

1.2.1.

КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, 
ЧЛЕНАМ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ, ВЫБОРНЫМ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНО-
МОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, РАСХОДОВ В СВЯ-
ЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ СВОИХ МАНДАТОВ

904 0103 00200 00021 205,8 213,9 222,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

904 0103 00200 00021 100 205,8 213,9 222,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 904 0103 00200 00021 120 205,8 213,9 222,2

1.2.2.
СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА  МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103 00200 00022 1 890,1 1 763,5 1 831,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

904 0103 00200 00022 100 1 890,1 1 763,5 1 831,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 904 0103 00200 00022 120 1 890,1 1 763,5 1 831,9



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 5«Аптекарский остров»

1.2.3.
СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

904 0103 00200 00023 298,5 253,0 264,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

904 0103 00200 00023 100 52,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 904 0103 00200 00023 120 52,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 904 0103 00200 00023 200 244,2 253,0 264,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 904 0103 00200 00023 240 244,2 253,0 264,9

Иные бюджетные ассигнования 904 0103 00200 00023 800 1,5 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0103 00200 00023 850 1,5 0,0 0,0

1.2.4.
УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

904 0103 09200 00440 181,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 904 0103 09200 00440 800 181,0 144,0 144,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0103 09200 00440 850 181,0 144,0 144,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА; МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ ВМО МО  АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

961 59 609,0 58 295,7 50 684,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 26 131,1 27 322,1 28 088,9

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИ-
НИСТРАЦИЙ

961 0104 26 071,5 27 262,1 27 928,5

1.1.1.
СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 00031 18 777,3 19 675,1 20 440,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

961 0104 00200 00031 100 18 777,3 19 675,1 20 440,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 961 0104 00200 00031 120 18 777,3 19 675,1 20 440,2

1.1.2.
СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТ-
НОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 00032 4 083,9 4 250,4 4 022,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

961 0104 00200 00032 100 2 335,8 2 427,6 2 522,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 961 0104 00200 00032 120 2 335,8 2 427,6 2 522,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0104 00200 00032 200 1 735,6 1 810,3 1 487,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0104 00200 00032 240 1 735,6 1 810,3 1 487,4

Иные бюджетные ассигнования 961 0104 00200 00032 800 12,5 12,5 12,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0104 00200 00032 850 12,5 12,5 12,5

1.1.3.
ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО 
ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ 
БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0104 00200 G0850 3 210,3 3 336,6 3 466,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными(муниципальными)
органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

961 0104 00200 G0850 100 3 030,2 3 155,6 3 278,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 961 0104 00200 G0850 120 3 030,2 3 155,6 3 278,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 961 0104 00200 G0850 300 5,7 0,0 0,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 961 0104 00200 G0850 320 5,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0104 00200 G0850 200 174,4 181,0 188,1



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года6 «Аптекарский остров»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0104 00200 G0850 240 174,4 181,0 188,1

1.3. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 961 0111 50,0 50,0 50,0

1.3.1.
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

961 0111 07000 00060 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 961 0111 07000 00060 800 50,0 50,0 50,0
Резервные средства 961 0111 07000 00060 870 50,0 50,0 50,0

1.4. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0113 9,6 10,0 110,4

1.4.1.
ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНО-
ГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
И УЧРЕЖДЕНИЙ

961 0113 09000 00071 0,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0113 09000 00071 200 0,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0113 09000 00071 240 0,0 0,0 100,0

1.4.2.
РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  ПОЛ-
НОМОЧИЯ  ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИ-
СТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0113 09200 G0100 9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0113 09200 G0100 200 9,6 10,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0113 09200 G0100 240 9,6 10,0 10,4

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 961 0300 5,0 5,1 5,1

2.1.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

961 0310 5,0 5,1 5,1

2.1.1.

СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В 
ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, А ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЕ В ИНФОР-
МИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 
ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

961 0310 21900 00080 5,0 5,1 5,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0310 21900 00080 200 5,0 5,1 5,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0310 21900 00080 240 5,0 5,1 5,1

2.1.2.

ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮ-
ЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗА-
ЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ 
ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИИ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

961 0310 21900 00090 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0310 21900 00090 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0310 21900 00090 240 0,0 0,0 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 0400 112,3 165,0 165,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 961 0401 98,7 150,0 150,0

3.1.1.

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ ВРЕ-
МЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕ-
МЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН,ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУД-
НОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ,БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ,ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕС-
СИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕР-
ВЫЕ

961 0401 51000 00120 98,7 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0401 51000 00120 200 98,7 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0401 51000 00120 240 98,7 150,0 150,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНО-
МИКИ 961 0412 13,6 15,0 15,0

3.2.1 СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИТО-
РИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 961 0412 51000 00130 13,6 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0412 51000 00130 200 13,6 15,0 15,0



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 7«Аптекарский остров»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0412 51000 00130 240 13,6 15,0 15,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 0500 19 566,5 20 475,2 11 840,5
БЛАГОУСТРОЙСТВО 961 0503 19 566,5 20 475,2 11 840,5

4.1.
ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ  МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНО-
ДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00131 6 887,2 11 900,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0503 60000 00131 200 6 887,2 11 900,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0503 60000 00131 240 6 887,2 11 900,0 5 000,0

4.2.
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕР-
РИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТВЕТ-
СТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00151 12 528,3 8 575,2 6 840,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0503 60000 00151 200 12 528,3 8 575,2 6 840,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0503 60000 00151 240 12 528,3 8 575,2 6 840,5

4.3.
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТ-
ВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00161 151,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0503 60000 00161 200 151,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0503 60000 00161 240 151,0 0,0 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 430,8 472,0 472,0

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 961 0705 10,0 10,0 10,0

5.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ ВЫБОНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМО-
УПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕ-
ТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖ-
ДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, ПРЕДУСМОТРЕННОМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОБ-
РАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

961 0705 42800 00180 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0705 42800 00180 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0705 42800 00180 240 10,0 10,0 10,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 961 0709 420,8 462,0 462,0

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 
ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН 961 0709 43100 00191 62,0 67,1 67,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 43100 00191 200 62,0 67,1 67,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 43100 00191 240 62,0 67,1 67,1

5.2.2.

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДО-
РОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТО-
РИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ РАЗ-
МЕЩЕНИЕ, СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ИСКУССТВЕННЫХ 
НЕРОВНОСТЕЙ НА ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДАХ

961 0709 79500 00490 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00490 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00490 240 51,7 56,9 56,9

5.2.3.
УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВО-
НАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТВЕТСТВИИ С 
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 00510 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00510 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00510 240 51,7 56,9 56,9



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года8 «Аптекарский остров»

5.2.4.

УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗ-
МА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПО-
СЛЕДСТВИЙ ИХ ПРОЯВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 00520 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00520 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00520 240 51,7 56,9 56,9

5.2.5.

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕ-
СКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ 
ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

961 0709 79500 00530 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00530 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00530 240 51,7 56,9 56,9

5.2.6.

УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИО-
НАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, 
СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НА-
РОДОВ РФ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬ-
ТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКУ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ)КОНФЛИКТОВ

961 0709 79500 00570 67,5 74,3 74,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00570 200 67,5 74,3 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00570 240 67,5 74,3 74,3

5.2.7.
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ, А 
ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И 
ФОРМИРОВАНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

961 0709 79500 00580 84,5 93,0 93,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00580 200 84,5 93,0 93,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0709 79500 00580 240 84,5 93,0 93,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 0800 4 594,6 2 045,1 2 045,1
6.1. КУЛЬТУРА 961 0801 3 553,3 1 245,1 1 245,1

6.1.1.
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧ-
НЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

961 0801 45000 00200 2 825,8 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0801 45000 00200 200 2 825,8 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0801 45000 00200 240 2 825,8 1 200,0 1 200,0

6.1.2.
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СО-
ХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТНЫХ ТРАДИЦИЙ И ОБРЯ-
ДОВ

961 0801 45000 00210 727,5 45,1 45,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0801 45000 00210 200 727,5 45,1 45,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0801 45000 00210 240 727,5 45,1 45,1

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТО-
ГРАФИИ 961 0804 1 041,3 800,0 800,0

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 961 0804 45000 00560 1 041,3 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0804 45000 00560 200 1 041,3 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0804 45000 00560 240 1 041,3 800,0 800,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 1000 6 947,1 6 572,0 6 828,2
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 961 1001 804,4 835,9 868,4



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 9«Аптекарский остров»

7.1.1.

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ 
ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ, СТРА-
ХОВОЙ ПЕНСИИ ПО ИНВАЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫ-
СЛУГУ ЛЕТ ЗА СТАЖ РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  (ДАЛЕЕ - ДОПЛАТА ЗА СТАЖ)  
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО СА-
МОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,  А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, 
ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ДОПЛАТЫ ЗА СТАЖ В 
СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1001 50500 00232 804,4 835,9 868,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1001 50500 00232 300 804,4 835,9 868,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 961 1001 50500 00232 310 804,4 835,9 868,4

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 961 1003 2 265,3 2 353,9 2 445,7

7.2.1.

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ ЗА 
ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ 
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕН-
СИИ ЗА СТАЖ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕ-
НИЮ, ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ВЫПЛАТЫ ПЕН-
СИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ 
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА 
СТАЖ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1003 50500 00231 2 265,3 2 353,9 2 445,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1003 50500 00231 300 2 265,3 2 353,9 2 445,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 961 1003 50500 00231 310 2 265,3 2 353,9 2 445,7

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 961 1004 3 877,4 3 382,2 3 514,1

7.3.1.
РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖА-
НИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА 
СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 G0860 2 668,7 2 346,4 2 437,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1004 51100 G0860 300 2 668,7 2 346,4 2 437,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 961 1004 51100 G0860 310 2 668,7 2 346,4 2 437,9

7.3.2.
РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ  ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВОЗНА-
ГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕН-
ЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 G0870 1 208,7 1 035,8 1 076,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1004 51100 G0870 300 1 208,7 1 035,8 1 076,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 961 1004 51100 G0870 320 1 208,7 1 035,8 1 076,2

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 961 1200 1 821,6 1 239,2 1 239,2

8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 961 1202 1 821,6 1 239,2 1 239,2

8.1.1.

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВО-
ВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, 
ДОВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИ-
АЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МО, 
О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И 
ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

961 1202 45700 00250 1 821,6 1 239,2 1 239,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 1202 45700 00250 200 1 821,6 1 239,2 1 239,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 1202 45700 00250 240 1 821,6 1 239,2 1 239,2

ИТОГО РАСХОДОВ 64 681,2 63 268,8 55 846,7



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года10 «Аптекарский остров»

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский Остров от  25.12.2025 № 12/1 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Аптекарский остров от 17.12.2024 № 6/1 «О принятии во 2-м (окончательном) чтении Бюджет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Аптекарский остров на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации бюджетов на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование статей Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2025 год

плано-
вый 2026 

год

плано-
вый 2027 

год
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРО-
ДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

64 681,2 63 268,8 55 846,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 31 203,3 32 295,2 33 251,6

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2 496,8 2 598,7 2 699,7

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 00200 00011 2 496,8 2 598,7 2 699,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 00200 00011 100 2 496,8 2 598,7 2 699,7

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0102 00200 00011 120 2 496,8 2 598,7 2 699,7

1.2.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 2 575,4 2 374,4 2 463,0

1.2.1.

КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, ЧЛЕ-
НАМ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ВЫБОРНЫМ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПО-
СТОЯННОЙ ОСНОВЕ, РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИ-
ЕМ ИМИ СВОИХ МАНДАТОВ

0103 00200 00021 205,8 213,9 222,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 00200 00021 100 205,8 213,9 222,2

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0103 00200 00021 120 205,8 213,9 222,2

1.2.2.
СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0103 00200 00022 1 890,1 1 763,5 1 831,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 00200 00022 100 1 890,1 1 763,5 1 831,9

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0103 00200 00022 120 1 890,1 1 763,5 1 831,9

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0103 00200 00023 298,5 253,0 264,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 00200 00023 100 52,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0103 00200 00023 120 52,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 00200 00023 200 244,2 253,0 264,9



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 11«Аптекарский остров»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00023 240 244,2 253,0 264,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 1,5 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00023 850 1,5 0,0 0,0

1.2.4.
УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

0103 09200 00440 181,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00440 800 181,0 144,0 144,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00440 850 181,0 144,0 144,0

1.3.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ  СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 26 071,5 27 262,1 27 928,5

1.3.1.
СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ,ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0104 00200 00031 18 777,3 19 675,1 20 440,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 00031 100 18 777,3 19 675,1 20 440,2

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0104 00200 00031 120 18 777,3 19 675,1 20 440,2

1.3.2.
СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ АД-
МИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

0104 00200 00032 4 083,9 4 250,4 4 022,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 00032 100 2 335,8 2 427,6 2 522,1

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0104 00200 00032 120 2 335,8 2 427,6 2 522,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 1 735,6 1 810,3 1 487,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 240 1 735,6 1 810,3 1 487,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 12,5 12,5 12,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 12,5 12,5 12,5

1.3.3.
ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ  ПО ОРГА-
НИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0104 00200 G0850 3 210,3 3 336,6 3 466,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 G0850 100 3 030,2 3 155,6 3 278,2

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)
органов 0104 00200 G0850 120 3 030,2 3 155,6 3 278,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 00200 G0850 300 5,7 0,0 0,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 0104 00200 G0850 320 5,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 174,4 181,0 188,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 174,4 181,0 188,1

1.4. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0 50,0 50,0

1.4.1.
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

0111 07000 00060 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 50,0 50,0 50,0
Резервные средства 0111 07000 00060 870 50,0 50,0 50,0

1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 9,6 10,0 110,4

1.5.1.
ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧ-
РЕЖДЕНИЙ

0113 09000 00071 0,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09000 00071 200 0,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00071 240 0,0 0,0 100,0



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года12 «Аптекарский остров»

1.5.2.
РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  ПОЛНОМО-
ЧИЯ  ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВ-
НЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0113 09200 G0100 9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 9,6 10,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 9,6 10,0 10,4

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 5,0 5,1 5,1

2.1.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАР-
НАЯ БЕЗОАПСНОСТЬ

0310 5,0 5,1 5,1

2.1.1.

СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ, А ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЕ В ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕ-
ЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

0310 21900 00080 5,0 5,1 5,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 21900 00080 200 5,0 5,1 5,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0310 21900 00080 240 5,0 5,1 5,1

2.1.2.

ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО 
НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАС-
НОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ 
ИЛИ ВСЛЕДСТВИИ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

0310 21900 00090 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 21900 00090 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0310 21900 00090 240 0,0 0,0 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 112,3 165,0 165,0
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 98,7 150,0 150,0

3.1.1

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ ВРЕМЕННО-
ГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ 
ОТ 14ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТ-
НЫХ ГРАЖДАН,ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РА-
БОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, 
ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И 
ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

0401 51000 00120 98,7 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 51000 00120 200 98,7 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00120 240 98,7 150,0 150,0

3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 13,6 15,0 15,0

3.2.1 СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0412 51000 00130 13,6 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 51000 00130 200 13,6 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0412 51000 00130 240 13,6 15,0 15,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 19 566,5 20 475,2 11 840,5
БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 19 566,5 20 475,2 11 840,5

4.1.
ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 00131 6 887,2 11 900,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 6 887,2 11 900,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 6 887,2 11 900,0 5 000,0

4.2.
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА  ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ 
С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 00151 12 528,3 8 575,2 6 840,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 12 528,3 8 575,2 6 840,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 12 528,3 8 575,2 6 840,5



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 13«Аптекарский остров»

ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВАТЕР-
РИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТВЕТ-
СТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 00161 151,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 151,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 240 151,0 0,0 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 430,8 472,0 472,0

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПО-
ВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 10,0 10,0 10,0

5.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДО-
ПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫ-
БОНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИ-
КОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГО-
ТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, 
ПРЕДУСМОТРЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

0705 42800 00180 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 42800 00180 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00180 240 10,0 10,0 10,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 420,8 462,0 462,0

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОС-
ПИТАНИЮ ГРАЖДАН 0709 43100 00191 62,0 67,1 67,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 43100 00191 200 62,0 67,1 67,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00191 240 62,0 67,1 67,1

5.2.2.

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖ-
НО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ РАЗМЕЩЕНИЕ, СО-
ДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ИСКУССТВЕННЫХ НЕРОВНОСТЕЙ НА 
ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДАХ

0709 79500 00490 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 00490 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00490 240 51,7 56,9 56,9

5.2.3.
УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУ-
ШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬ-
НЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0709 79500 00510 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 00510 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00510 240 51,7 56,9 56,9

5.2.4.

УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, 
А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕД-
СТВИЙ ИХ ПРОЯВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕ-
ДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0709 79500 00520 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 00520 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00520 240 51,7 56,9 56,9

5.2.5.

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬ-
НО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

0709 79500 00530 51,7 56,9 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 00530 200 51,7 56,9 56,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00530 240 51,7 56,9 56,9



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года14 «Аптекарский остров»

5.2.6.

УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР, НА-
ПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖ-
КОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИ-
ТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РФ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬ-
НУЮ И КУЛЬТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИ-
КУ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ)КОНФЛИКТОВ

0709 79500 00570 67,5 74,3 74,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 00570 200 67,5 74,3 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00570 240 67,5 74,3 74,3

5.2.7.
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ, А ТАК-
ЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И ФОРМИ-
РОВАНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕ-
НИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

0709 79500 00580 84,5 93,0 93,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 00580 200 84,5 93,0 93,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00580 240 84,5 93,0 93,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 594,6 2 045,1 2 045,1
6.1. КУЛЬТУРА 0801 3 553,3 1 245,1 1 245,1

6.1.1.
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ, И УЧАСТИЕ В ОР-
ГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И 
ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

0801 45000 00200 2 825,8 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 45000 00200 200 2 825,8 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00200 240 2 825,8 1 200,0 1 200,0

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕ-
НИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТНЫХ ТРАДИЦИЙ И ОБРЯДОВ 0801 45000 00210 727,5 45,1 45,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 45000 00210 200 727,5 45,1 45,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00210 240 727,5 45,1 45,1

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 1 041,3 800,0 800,0

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0804 45000 00560 1 041,3 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 45000 00560 200 1 041,3 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0804 45000 00560 240 1 041,3 800,0 800,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 947,1 6 572,0 6 828,2
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 804,4 835,9 868,4

7.1.1.

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДО-
ПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ, СТРАХОВОЙ 
ПЕНСИИ ПО ИНВАЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЗА 
СТАЖ РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(ДАЛЕЕ- ДОПЛАТА ЗА СТАЖ) ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕ-
НИЮ, ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ВЫПЛАТЫ ДОПЛАТЫ 
ЗА СТАЖ  В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1001 50500 00232 804,4 835,9 868,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00232 300 804,4 835,9 868,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00232 310 804,4 835,9 868,4

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 2 265,3 2 353,9 2 445,7

7.2.1.

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУ-
ГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ ЛИЦАМ, ЗА-
МЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОР-
ГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИО-
СТАНОВЛЕНИЮ, ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ВЫПЛА-
ТЫ ПЕНСИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕН-
СИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА 
СТАЖ  В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1003 50500 00231 2 265,3 2 353,9 2 445,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 2 265,3 2 353,9 2 445,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 2 265,3 2 353,9 2 445,7



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года 15«Аптекарский остров»

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 3 877,4 3 382,2 3 514,1

7.3.1.
РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМО-
ЧИЯ  ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ РЕ-
БЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100 G0860 2 668,7 2 346,4 2 437,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 2 668,7 2 346,4 2 437,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 2 668,7 2 346,4 2 437,9

6.3.2.
РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМО-
ЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕ-
НИЕ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮД-
ЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100 G0870 1 208,7 1 035,8 1 076,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 1 208,7 1 035,8 1 076,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 51100 G0870 320 1 208,7 1 035,8 1 076,2

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 821,6 1 239,2 1 239,2
8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1 821,6 1 239,2 1 239,2

8.1.1.

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АК-
ТОВ, ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕДЕНИЯ ДО 
СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИ-
ЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ 
И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МО, О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕН-
НОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ

1202 45700 00250 1 821,6 1 239,2 1 239,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 45700 00250 200 1 821,6 1 239,2 1 239,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00250 240 1 821,6 1 239,2 1 239,2

ИТОГО РАСХОДОВ 64 681,2 63 268,8 55 846,7

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский Остров от 25.12.2025 № 12/1 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Аптекарский остров от 17.12.2024 № 6/1 «О принятии во 2-м (окончательном) чтении Бюджет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Аптекарский остров на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОФИЦИТА/ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, эле-
ментов, программ (подпрограмм), кодов экономиче-

ской классификации источников внутреннего и внеш-
него финансирования дефицитов бюджетов

Код 2025 год  2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -63743,6 -63397,5 -58 581,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -63743,6 -63397,5 -58 581,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -63743,6 -63397,5 -58 581,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

961 01 05 02 01 03 0000 510 -63743,6 -63397,5 -58 581,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 64681,2 64897,5 58 581,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 64681,2 64897,5 58 581,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 64681,2 64897,5 58 581,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

961 01 05 02 01 03 0000 610 64681,2 64897,5 58 581,5

Источники  финансирования профициты/дефицита бюд-
жета 0,0



Спецвыпуск № 13 от 25 декабря 2025 года16 «Аптекарский остров»

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(седьмой созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РЕШЕНИЕ
№ 12/2

 
25 декабря 2025 г.

«О назначении на  должность Главного 
редактора газеты «Аптекарский остров»»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2124-I «О средствах массовой ин-
формации»,  Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Аптекарский остров, пунктом 4 раздела 3, пунктом 1 раздела 5, пунктом 
1 раздела 7 Устава Редакции газеты «Аптекарский остров», утвержденного Решением Муниципального 
Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от 31.01.2012 № 2/2, 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Назначить Мартыненко Андрея Анатольевича на должности  Главного редактора газеты «Аптекарский 
остров». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Аптекарский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt-ostrov.ru в 
срок, установленный действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования  Апте-
карский остров, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования
Аптекарский остров, исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета� Е.В.Широкова

Распространяется бесплатно. 
Спецвыпуск подписан в печать 25.12.2025 года в 18:00 по графику,
25.12.2025 года в 18:00 фактически. Выход в свет 25.12.2025.
Газета «Аптекарский остров» является официальным печатным информаци-
онным органом Муниципального Совета и Местной Администрации муници-
пального образования Аптекарский остров. 
Перепечатка или иное информационное использование опубликованных 
материалов допускается только с разрешения редакции. Мнение редакции 
может не совпадать с мнением авторов.

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
окружным межрегиональным территориаль-
ным управлением Министерства по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), регистра-
ционное свидетельство № ПИ № 2 — 5622 от 
7 декабря 2001 года. Учредитель: Муниципаль-
ный Совет муниципального образования Апте-
карский остров. 

Ответственный за выпуск: А.А.Мартыненко.
Редколлегия: И. А. Дроздецкая, А. К. Хальзова.
Адрес редакции: 197022, Санкт-Петербург, 
ул. Льва Толстого, д. 5; тел.: (812) 234-95-93. 

Отпечатано: ООО «Издательский дом «Инкери», 
197046, Санкт-Петербург, ул. Чапаева, д. 25, оф. 517, тел.:  
(812) 715-70-75. 
Тираж 1 000 экз.

ПТЕКАРСКИЙостров

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципального округа Аптекарский остров

ГОСАВТОИНСПЕКЦИЯ ИНФОРМИРУЕТ

С 19 по 21 декабря 2025 года на территории Петроградского района Госавтоинспекция проводила рейды по выявлению 
водителей, управляющих транспортным средством в состоянии опьянения.

Госавтоинспекция напоминает, что за управление транспортным средством в состоянии опьянения или за передачу управ-
ления транспортным средством лицу, находящегося в состоянии опьянения, статья 12.8 КоАП РФ, предусмотрено наложение 
административного штрафа в размере 45 тысяч рублей с лишением права управления транспортным средством на срок от полу-
тора до двух лет. В случае, если водитель повторно совершает данное правонарушение, наступает уголовная ответственность.

Госавтоинспекция призывает граждан к содействию. Если Вы заметили нетрезвого водителя, незамедлительно сообщите 
о нем по «Телефону доверия» ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области: 8 (812) 573-21-81, 8 (812) 542-
02-02, а также на телефон единой службы: 102 или 112 или по телефону дежурной части УМВД России по Петроградскому 
району города Санкт-Петербурга 233-02-02, пока не случилась трагедия.


